
INFORMACJA 

O POSIEDZENIU POWIATOWEJ RADY RYNKU PRACY W SŁUPSKU 

W DNIU 26 LUTEGO 2015 R. 

 Pierwsze posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Słupsku  kadencji 

2015-2019 odbyło się 26 lutego 2015 r. W trakcie posiedzenia Pan Zdzisław 

Kołodziejski – Starosta Słupski wręczył członkom Rady  nominacje. Rada 

ukonstytuowała się i wybrała przewodniczącego oraz wiceprzewodniczącego. 

Przewodniczącym został Pan Rafał Konon – Wicestarosta Słupski 

reprezentujący samorząd powiatowy, a Wiceprzewodniczącą została Pani 

Małgorzata Kiernicka reprezentująca Centrum Inicjatyw Obywatelskich  

w Słupsku. 

 Powiatowa Rada Rynku Pracy w Słupsku zaopiniowała pozytywnie nowe 

kierunki kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Mechanicznych  

i Logistycznych w Słupsku: 

- Technik chłodnictwa i klimatyzacji, 

- Technik obuwnik 

- Technik energetyk. 

 Podczas posiedzenia omówiono informację  

o wydatkowaniu środków finansowych na przeciwdziałanie bezrobociu  

w okresie od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2014 r. oraz zaopiniowano 

pozytywnie ostateczny podział limitu Funduszu Pracy na 2014 r. Pozytywną 

opinię członków Rady uzyskał również projekt planu podziału środków 

Funduszu Pracy na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz na finansowanie 

innych fakultatywnych zadań w 2015 r. 

  Rada zaopiniowała pozytywnie „Plan szkoleń ze środków Funduszu 

Pracy na 2015 r.” przygotowywany przez Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku  

w oparciu o zapotrzebowanie zgłaszane przez pracodawców oraz osoby 

bezrobotne, a także dotychczasowe doświadczenia Urzędu związane  

z organizacją szkoleń, analizę zawodów deficytowych i nadwyżkowych. 

Podstawę do przygotowania planu szkoleń stanowi ocena sytuacji na lokalnym 

rynku pracy. Za szczególnie ciekawe spośród proponowanych szkoleń uznano 

„Opiekę nad osobami starszymi i niepełnosprawnymi z modułem języka 

niemieckiego” oraz „Spawanie stali niestopowych” z uprawnieniami. 

Przedstawiono członkom Rady ideę bonów szkoleniowych, która została uznana 

za bardzo ciekawą, dającą swobodę osobie bezrobotnej i mającą wpływ na 

strukturę rynku szkoleń. 



 Powiatowa Rada Rynku Pracy w Słupsku,  biorąc pod uwagę kryteria 

doboru bezrobotnych oraz zakładane efekty pozytywnie zaopiniowała celowość 

realizacji Programu Aktywizacja i Integracja. Ideą programu jest realizacja 

dwóch bloków - bloku AKTYWIZACJA, w ramach którego PUP udzieli 

bezrobotnemu wsparcia polegającego przede wszystkim na przygotowaniu do 

lepszego radzenia sobie na rynku pracy kierując go do wykonywania prac 

społecznie użytecznych zorganizowanych przez gminę na zasadach  

wynikających z obowiązujących przepisów oraz bloku INTEGRACJA 

obejmującego działania w zakresie integracji społecznej bezrobotnych, służące 

kształtowaniu aktywnej postawy w życiu społecznym i zawodowym, mogą być 

realizowane w szczególności poprzez grupowe poradnictwo specjalistyczne, 

warsztaty trenerskie i grupy wsparcia. Cele Programu Aktywizacja i Integracja 

to rozwinięcie lub wzmocnienie aktywności i samodzielności życiowej  

i społecznej osób i rodzin, zapobieganie procesom wykluczenia społecznego, 

podwyższenie jakości życia, podniesienie samodzielności w funkcjonowaniu w 

życiu rodzinnym i społecznym- przywracanie osób wykluczonych do 

uczestniczenia w życiu rodzinnym i społecznym, przywrócenie możliwości lub 

zdolności uzyskania zatrudnienia lub innej formy aktywności zawodowej lub 

edukacyjnej.   Efekty zakładają uczestnictwo w programie, a nie zatrudnienie po 

programie. 

 Ponadto wydane zostały opinie w sprawie dziewięciu wniosków  

o umorzenie należności z Funduszu Pracy. 

 


